
単位：件、％、日、円

平成14年度 152,105 4,076,700,523 719.207 2.56 26,802 192,761

15 182,483 4,935,489,479 809.201 2.51 27,046 218,859

16 198,564 5,373,591,186 835.953 2.43 27,062 226,220

17 213,391 5,762,911,468 873.730 2.40 27,006 215,154

18 226,111 6,001,195,454 901.715 2.36 26,541 239,356

平成18年 4月 - - - - - -

   5 - - - - - -

   6 18,812 502,361,390 76.048 2.42 26,704 20,078

   7 18,279 474,972,707 73.058 2.36 25,985 19,003

   8 18,937 512,570,901 75.766 2.39 27,067 20,466

   9 19,148 522,179,220 76.454 2.43 27,271 20,794

  10 18,914 512,041,360 75.319 2.41 27,072 20,332

  11 18,813 493,768,710 74.702 2.35 26,246 19,647

  12 18,806 493,718,960 74.829 2.33 26,253 19,636

平成19年 1月 19,186 502,785,170 76.304 2.37 26,206 20,037

   2 18,880 497,116,696 75.240 2.33 26,330 19,801

   3 19,291 495,473,390 76.838 2.34 25,684 19,704

   4 18,220 501,422,630 72.457 2.36 27,520 20,299

   5 18,825 492,784,320 74.717 2.27 26,177 19,551

資料：保険年金課

  

国民健康保険の給付状況

療養の給付（診療費）

 療養諸費

１件当たり
平均日数

１件当たり
費用額

１人当たり
費用額

（注1）療養の給付について、14年度に会計所属区分に変更があり14年度は
　　　 11か月分を計上。

年度、月

件数 費用額 受診率



平成14年度

15

16

17

18

平成18年 4月

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

平成19年 1月

   2

   3

   4

   5

年度、月

件数 費用額 件数 費用額 件数

4,982 1,950,811,709 126,147 1,756,296,712 20,976

5,906 2,361,530,681 151,926 2,163,577,958 24,651

6,251 2,586,406,255 165,695 2,358,392,371 26,618

6,558 2,824,077,487 177,699 2,479,855,401 29,134

6,830 2,956,363,992 188,564 2,578,166,242 30,717

- - - - -

- - - - -

561 237,864,480 15,656 222,383,300 2,595

577 233,770,536 15,223 202,949,691 2,479

590 259,228,028 15,767 214,941,543 2,580

603 268,173,360 15,846 214,925,320 2,699

595 262,067,480 15,660 210,618,640 2,659

565 241,872,650 15,745 215,900,220 2,503

559 242,283,850 15,724 213,966,890 2,523

556 241,753,900 15,990 220,775,160 2,640

550 244,580,539 15,865 214,775,267 2,465

527 230,576,650 16,292 225,467,420 2,472

569 252,809,179 15,152 210,288,321 2,499

578 241,383,340 15,644 211,174,470 2,603

資料：保険年金課

（注2）入院、入院外、歯科、薬剤の給付、食事療養及び訪問看護については、
　　　 3月～2月診療ベースであり、月については支出月で区分。
　　　 （例：平成18年6月＝平成18年3月診療分）

国民健康保険の給付状況（つづき）

 療養諸費（つづき）

療養の給付（つづき）

入院（食事療養費含む） 入院外



平成14年度

15

16

17

18

平成18年 4月

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

平成19年 1月

   2

   3

   4

   5

年度、月

単位：件、円

費用額

369,592,102

410,380,840

428,792,560

458,978,580

466,665,220

-

-

42,113,610

38,252,480

38,401,330

39,080,540

39,355,240

35,995,840

37,468,220

40,256,110

37,760,890

39,429,320

38,325,130

40,226,510

歯科



平成14年度

15

16

17

18

平成18年 4月

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

平成19年 1月

   2

   3

   4

   5

年度、月

件数 費用額 件数 費用額 件数

27,258 302,615,940 4,656 185,552,910 112

34,762 413,882,810 5,637 219,072,807 108

40,037 482,263,470 5,929 227,068,169 98

55,081 675,921,350 6,238 241,719,900 96

67,992 834,955,073 6,505 208,486,148 92

- - - - -

- - - - -

5,525 70,204,790 541 21,425,380 8

5,398 63,553,120 560 17,271,464 8

5,594 67,036,510 564 17,819,507 10

5,568 65,573,120 578 18,184,056 7

5,500 67,182,160 568 17,853,276 9

5,595 69,497,070 536 15,824,512 6

5,639 68,830,400 527 16,073,324 8

5,745 70,803,940 515 16,595,386 8

5,856 72,192,553 522 16,234,076 8

6,086 79,865,710 501 17,033,094 6

5,688 70,809,590 540 17,836,111 7

5,798 69,406,110 553 16,335,962 7

資料：保険年金課

 療養諸費（つづき）

療養の給付（つづき）

国民健康保険の給付状況（つづき）

（注2）入院、入院外、歯科、薬剤の給付、食事療養及び訪問看護については、
　　　 3月～2月診療ベースであり、月については支出月で区分。
　　　 （例：平成18年6月＝平成18年3月診療分）

訪食事療養薬剤の給付



平成14年度

15

16

17

18

平成18年 4月

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

平成19年 1月

   2

   3

   4

   5

年度、月

単位：件、円

費用額 件数 費用額 件数 給付額 件数 給付額

6,791,850 8,740 88,255,846 4,256 407,230,992 114 34,970,000

7,317,550 9,868 97,393,291 4,723 457,399,151 113 34,920,000

6,741,250 10,883 108,622,409 5,198 511,619,211 112 34,750,000

6,964,150 11,866 114,815,133 5,625 539,464,723 110 33,000,000

5,920,000 12,433 128,569,461 6,521 543,518,594 96 30,950,000

- 880 8,941,656 474 44,684,486 2 600,000

- 980 10,688,126 457 40,899,953 12 3,600,000

551,200 1,069 10,833,355 469 41,348,794 9 2,700,000

549,100 1,100 11,317,488 474 45,611,964 10 3,000,000

531,500 1,131 11,511,722 720 52,002,962 10 3,000,000

466,450 1,087 11,379,980 545 50,019,812 6 1,800,000

568,850 1,066 11,369,148 498 47,711,632 3 900,000

425,700 1,086 10,987,127 448 42,199,204 8 2,800,000

534,600 1,098 11,550,450 443 42,845,377 12 4,150,000

568,900 951 9,651,603 789 50,294,863 9 3,150,000

543,600 1,002 10,074,484 644 42,180,063 3 1,050,000

413,800 983 10,264,322 560 43,719,484 12 4,200,000

358,150 - - - - - -

408,150 - - - - - -

資料：保険年金課

  

国民健康保険の給付状況（つづき）

（注3）療養費等、高額療養費、出産育児一時金及び葬祭費については、
　　　 支出決定月で区分。
　　　 （例：平成18年4月＝平成18年4月支給決定分）

療養費等
高額療養費 出産育児一時金

療養諸費（つづき）

訪問看護



平成14年度

15

16

17

18

平成18年 4月

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

平成19年 1月

   2

   3

   4

   5

年度、月

単位：件、円

件数 給付額

464 22,310,000

557 26,710,000

566 27,280,000

584 29,200,000

570 28,500,000

38 1,900,000

48 2,400,000

42 2,100,000

29 1,450,000

49 2,450,000

49 2,450,000

24 1,200,000

37 1,850,000

68 3,400,000

79 3,950,000

40 2,000,000

67 3,350,000

- -

- -

葬祭費


